












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








Českomoravská společnost chovatelů a chovatelské výstavy


18.03.2022 20:22
 | Autor: Martin  Janoušek


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz














                          
                          [image: Český svaz chovatelů - drůbež]
                        Foto: Pixabay
  Českomoravská společnost chovatelů, chovatelské svazy a výstavy
  Akciová společnost „Českomoravská společnost chovatelů“  byla založena 9. března 2000, sídlí na adrese Benešovská 123, 252 09 Hradištko a její základní kapitál má hodnotu přesahující 58 miliónů korun. Zabývá se zejména vedením ústřední evidence velkých hospodářských zvířat. Dále zajišťuje normotvornou a metodickou činnost pro plemenářskou práci chovatelů skotu, prasat, ovcí a koz, či pro kontrolu mléčné užitkovosti. Vlastní laboratoře iGenetiky a laboratoře pro rozbor mléka. Z výše uvedeného vyplívá, že se jedná a společnost generující zisk.
  Přesto je velmi často mylně zaměňována s Českým svazem chovatelů, známým také pod starším názvem Český svaz chovatelů drobného zvířectva, se sídlem v Kobylisích. To je naopak samosprávný a dobrovolný svaz členů, registrovaný jako spolek(zapsaný spolek) podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Má tedy charakter příspěvkové organizace, negeneruje zisk, ale přesto je to právě Český svaz chovatelů, jenž po celé republice pořádá, či zaštiťuje chovatelské výstavy a soutěže. Mimo to sdružuje většinu menších svazů  a asociací chovatelů, a podílí se rovněž na dalších aktivitách jako je například vydávání časopisu Chovatel.
  [image: sipka] Co je to affiliate a jak funguje - dají se tak vydělávat peníze z domova?
  Český svaz chovatelů + chovatelské výstavy
  Výše zmíněný Český svaz chovatelů sdružuje převážně chovatele:
  	Králíků
	Drůbeže
	Holubů
	zpěvných (harckých) kanárů
	okrasného a exotického ptactva
	hlodavců
	koček
	kožešinových zvířat. 

  Tento zapsaný spolek chovatele nejenom sdružuje, ale snaží se také rozvíjet a prohlubovat jejich povědomí. Je to právě Český svaz chovatelů a ne Českomoravská společnost chovatelů, kdo, vydává odborné časopisy, proškoluje posuzovatele zvířat a podílí se na výchově mladé chovatelské generace. Dále každoročně pořádá, či zaštituje desítky místních výstav a soutěží ve všech koutech republiky. Mimo to je garantem velkých celostátních výstav. Například v letech 1998 a 2004 pořádal Evropskou výstavu drobného zvířectva (další bude pořádat v roce 2024). V letech 2000 a 2014 uspořádal Světovou výstavu koček. V lednu tohoto roku se konala v Beskydech v Komorní Lhotce již 83. mezinárodní mistrovská soutěž ve zpěvu harckých kanárů, což je drobno-chovatelská soutěž s nejdelší tradicí v naší zemi. Letos ještě svaz chystá celostátní výstavu CHOVATEL 2019, či celostátní výstavu mladých králíků a mladé drůbeže s doprovodnou expozicí holubů.
  Česká Republika – ráj chovatelů
  Již dávno neplatí lidové rčení, že co Čech to muzikant. Poslední dobou jsme spíše zemí domácích kutilů a chovatelů a stává se tak naším největším nepřítelem kuna. I když slovo chovatel pravděpodobně nebude tím pravým pojmenováním milovníků zvířat a vlastníků domácích mazlíčků. Jaká je vůbec definice chovatele?
  Dle Zákona o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon) je „chovatelem každý, kdo zvíře nebo zvířata vlastní nebo drží, anebo je pověřen se o ně starat, ať již za úplatu nebo bezúplatně, a to i na přechodnou dobu“. Toť jednoduchá definice v zákoně. Ale může se každý majitel domácího mazlíčka nazývat opravdu chovatelem? Já sám jsem majitelem kočky a myslím si že toto označení - majitel – je  mnohem trefnější a výstižnější. Chovatel je u mne někdo, kdo má koček více a nestará se pouze o to, aby mu jeho mazlíček nepošel hlady, ale snaží se vytvořit podmínky k páření a množení daného zvířecího druhu. Toto mi přijde mnohem logičtější, než znění v zákoně. Já osobně mimo kočky doma ještě pěstuji nějaké ty květiny a přesto se nepovažuji za pěstitele, občas si zajdu do restaurace a přesto nejsem restauratér a občas také neodolám a vsadím si na nějaké to sportovní utkání a přesto nejsem žádný sázkař :-)
  Každopádně ať už se budeme nazývat majitelé, šlechtitelé, či chovatelé, důležité je spíše příznivá situace a ideální podmínky zde v ČR nastolené. Ano -  Česká Republika se opravdu může zvát rájem chovatelů. Prodej produktů pro chovatele je u nás velkým a byznysem a v každém větším městě najdete spousty dobře zásobených zverimexů. Konkurence je nejen v kamenných obchodech, ale i v internetovém prodeji. Je prostě vidět, že o daný sortiment je zájem, protože tam kde je poptávka, tak musí být zákonitě i nabídka. A i když zemědělství pomalu ale jistě upadá a ČR jako bývalá zemědělská velmoc je nyní nucena dovážet pochybné potraviny z Polska, tak co do počtu domácích mazlíčků a domácího zvěrstva stále jistě patříme k celosvětové špičce.
  
                          
                          [image: Český svaz chovatelů - psi]
                        Foto: Pixabay
  Kluby a svazy chovatelů v ČR
  Česká Republika je zemí zaslíbenou nejen v dostupnosti produktů a potřeb pro chovatele. V naší zemi je také nespočet chovatelských svazů, či klubu chovatelů sdružujících majitele jednotlivých zvířecích druhů. Mimo již zmíněného Českého svazu chovatelů existuje další řada organizací, jako jsou například:
  	Svaz chovatelů ovcí a koz
	Klub chovatelů jezevčíků 
	Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů
	Svaz chovatelů koček
	Svaz chovatelů prasat
	Asociace svazů chovatelů koní České Republiky
	Svaz chovatelů holštýnského  skotu

  A to jsem vybral namátkou pouze ty nejznámější. Snad každé plemeno, každý druh má svůj svaz, klub, či asociaci. Jen třeba takovýk krtek je výjimkou. Ty pak sdružují příznivce dané zvířecí rodiny, kteří se navzájem setkávají, radí si, nebo také své miláčky a mazlíčky šlechtí připouštěním. V lepším případě vydávají odbornou literaturu, nebo časopisy jako je již zmíněný měsíčník chovatel, popřípadě méně rozšířené specializované časopisy: Koně & hříbata, Svět psů, Moderní včelař, Naše kočky.  Dokonce u nás najdete Svaz chovatelů drůbeže, nebo Českomoravskou drůbežářskou unii, vydávající časopis Drůbežář. Upřímně to je dosti úzce a odborně zaměřený čtvrtletník,  jenž obsahuje velmi specifické informace. Bohužel  návody a rady pro širokou veřejnost, jako například důvody proč vám slepice nenesou vejce,  tam nehledejte.
  Chovatelské výstavy 2022 - Národní výstava hospodářských zvířat Brno
  Jak již bylo uvedeno výše v tomto článku, tak většinu organizovaných akcí Českého svazu chovatelů najdete na jejich oficiálních stránkách spolku. Každopádně by se slušelo na konec vytípnout ty nejzajímavější akce roku 2022 a zejména pak Národní výstavu hospodářských zvířat v Brně, jenž bude jistě opět trhat návštěvnické rekordy a je již tradičně skutečným chovatelským svátkem, stejným jako je pro hráče pokeru turnaj v King's Resortu. Letos bude součástí veletrhu ANIMAL TECH a opět můžeme očekávat největší přehlídkou živočišné produkce České republiky. Na osm stovek kusů šlechtěných zvířat - skotu, ovcí, koz, prasat a koní, kteří budou soutěžit v jednotlivých Národních šampionátech, přehlídkách a hodnoceních za účasti českých i mezinárodních porotců.
  Součástí výstavy bude i bohatý doprovodný program pro širokou veřejnost a odborníky. I já mám dané datum označené ve svém diáři. V Brně jsem dlouhá léta studoval a tak mám v plánu prohlídku této výstavy spojit s návštěvou mého dobrého přítele a spolužáka, který sice vystudoval veterinu, ale nyní se živí jako úspěšný burzovní makléř.
  Termíny chovatelských výstav
  Chovatelských výstav se koná v tomto roce celá řada od menších lokálních až po velké celostátní a evropské výstavy. Jejich kompletní přehled naleznete na stránkách Českého svazu chovatelů.
  [image: sipka] Jaké nejkrásnější památky byste v Praze neměli minout?








18.03.2022 20:22
 | Autor: Martin  Janoušek





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Iveta Váchová

15.07.2019 13:49






Dobrý den kdy je prodejní výstava drobného zvířectva v Žirči děkuji Váchová 




















Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















